ã
Ministério da EdueõÇ&o
nstituto Fedenl da Parara

PORTARIA N ' 1342 DE 26 DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do instituto
Federal do Parada, no uso da competência quc Ihc
coníêre a Portaria no 889, dc 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário OHcial da União do dia 19 de
julho de 20 1 6, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23409.000289/2017-26,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Pro llssional para o nível de Capacitação

C303, a partir de 20/04/2017, ao servidor SILVIO LESAR CZEKOWSKI, matrícula SIAPE n'

2115280, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, lotado no Campus Irati, tendo cm vista a

apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como carga horária excedente de lO

horas çonfonne portaria 2609/201S, totalizando 1 20(cento e vinte) horas.

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

20/10/2018, para a qual será considerada a carga horáHa excedente de 30(trinta) horas.

O DE DATA DE
PEnlODO

EXPEDIÇÃO HORÁRIA
7/02/2016 a

60 horas08/04/2016
08/04/2016

14/04/2016 a
FPR 29/06/2016 20 heras

23/06/2016

19/09/2016 a
INEP 04/10/2016 30 horas

04/10n016

para
Auxiliar de Biblioteca

Curso de Libras

ELiANE APARÊCTn.
Pró-Reitora de Gesta

K'

:sQuiTX
re Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor Ferreiro doAmara1.306-Tarumã. Curitíba- PR l CEP 8253G230 - Brasa